

CGI hjælper PFA Asset Management med at få mere ud af data med Microsoft Power BI

En af Danmarks største kapitalforvaltere valgte CGI til at implementere Microsoft Power BI og uddanne brugerne. Det strategiske blik er rettet mod en fokuseret datakultur med mere selvbetjening og mindre afhængighed af tekniske kompetencer

Når man har ansvaret for at investere mere end 600 milliarder kroner for 1,3 millioner danske pensionskunder, gælder det om altid at have de rigtige data til sin rådighed.

Men med et hav af datakilder fra forskellige kildesystemer kan det nogle gange være en udfordring at få det nødvendige overblik og et grundlag for at træffe de rigtige beslutninger her og nu.

Derfor har PFA Asset Management valgt Microsoft Power BI for at gøre data mere tilgængelige i forretningen. Og med CGI som sin partner i projektet er PFA Asset Management godt på vej til at etablere en endnu mere fokuseret datakultur.

"Jeg kan ikke forestille mig en hverdag uden et værktøj som Microsoft Power BI," fastslår Christian Bøhlke, som er Executive Director og Head of Risk, Prices, Performance & Collateral hos PFA Asset Management.

Et intelligent lag

Med Microsoft Power BI har PFA Asset Management lagt et business intelligence-lag ovenpå sin eksisterende dataplatform. Den omfatter blandt andet et datavarehus og den såkaldte PAM Datahub, som integrerer en lang række interne og eksterne datakilder og stiller dem til rådighed for hele PFA-koncernen.

Fordele

- Best practice for governance og kvalitetssikring
- Distribueret adgang til data understøtter samarbejde og analyse
- Øget selvbetjening - mindre tekniske kompetencer
- Bedre overblik
- Lettere rapportering, revision og compliance
- Erfaren partner med stærke kompetencer
- Central administration af brugeradgang, rettigheder og features

" Det er vigtigt for os at have en partner, som ikke blot har stærke kompetencer inden for Power BI, men også erfaringen til at drive projektet, etablere god governance og sikre, at forretningen bevæger sig i den samme retning. Den partner har vi i CGI."

Christian Bøhlke

Executive Director,
Head of Risk, Prices, Performance & Collateral
PFA Asset Management

Ifølge Christian Bøhlke er et af målene med Power BI at øge selvbetjeningen blandt medarbejderne, så de er mindre afhængige af tekniske kompetencer til fx at trække rapporter og visualisere data til både analyse og rapportering.

"Med Power BI gør vi data mere tilgængelige for alle. Vi får bedre overblik, fordi vi ser data på en anden måde end før. Vi kan analysere og konkludere hurtigere, og det er en fordel for vores kunder," siger Christian Bøhlke.



Partner med stærke kompetencer

CGI har hjulpet PFA Asset Management med analyse, kravspecifikation, governance, teknisk implementering og uddannelse af cirka 120 medarbejdere i at bruge Microsoft Power BI.

"Det er vigtigt for os at have en partner, som ikke blot har stærke kompetencer inden for Power BI, men også erfaringen til at drive

PFA Asset Management

PFA Asset Management varetager investeringerne af 1,3 millioner danske pensionskunders og cirka 6.000 virksomheds- og organisationskunders midler for at sikre kunderne størst muligt afkast. PFA Asset Management forvalter mere end 600 milliarder kroner.



Mere til dig

projektet, etablere god governance og sikre, at forretningen bevæger sig i den samme retning. Den partner har vi i CGI," siger Christian Bøhlke.

Han slår fast, at projektet for PFA Asset Management er meget mere end en teknisk implementering af Microsoft's stærke Business Intelligence-værktøj:

"Den tekniske platform er et fundament, vi bygger på. Vi er i gang med en kulturændring - et skift i vores mindset for at øge datakompetencerne i alle vores teams."

Letter rapportering og compliance

PFA Asset Management forventer også, at Power BI vil lette både intern og ekstern rapportering til partnere og myndigheder.

"Løsningen gør det generelt meget nemmere at arbejde med data, og det vil også komme os til gode med hensyn til rapportering, compliance, sporbarhed og revision," siger Christian Bøhlke og tilføjer:

"Vores projekt her i Asset Management er en slags intern speedbåd. Der er et stort ønske internt om at komme med på løsningen, og vores erfaringer kan vise vejen til en bredere udrulning."

Om CGI

CGI er grundlagt i 1976 og en af verdens største leverandører af konsulentytelser og services inden for it og forretningsrådgivning. Vi leverer indsigt og løsninger, der skaber resultater.

cgi.dk

cgi.dk@cgi.com